

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

na „Oprava chodníku ul. Železničná“

(ďalej len „zmluva“)

medzi

objednávateľom

Názov: Mesto Stupava
Sídlo: Hlavná 1/24, 900 31 Stupava
Zastúpený: Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor mesta
Osoby oprávnené rokovať:
- vo veciach technických: Milan Hollý
E-mail: peter.fischer@stupava.sk
Tel. kontakt: 0917 832 680
IČO: 00 305 081
DIČ: 2020643724
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: IBAN: SK14 5600 0000 0033 2064 4001
(ďalej len „objednávateľ“)

a

zhotoviteľom

Obchodné meno: RTA, s.r.o.
Sídlo: Stupavská 30C, 831 06 Bratislava
IČO: 36 263 273
IČ DPH: SK 20 2185 6540
Zápis: Obchodný register Okr. Súdu Bratislava I, oddiel: Sro., vložka č.: 154464/7
Zastúpený: Miroslav Balún
Tel. kontakt: 0905 413 793
Bankové spojenie: Tatra banka
Číslo účtu: SK 10 1100 0000 0026 2501 2481
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)
v nasledujúcom znení:

Článok I.

Preambula

1. Zmluvné strany uzavreli dňa _____ Zmluvu o dielo podľa ust. § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v zmysle § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je zhotovenie diela „Chodník ul. Železničná – stavebná úprava“ v meste Stupava.

Túto Zmluvu o dielo uzatvoril Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní identifikovanom nasledovne: „Chodník ul. Železničná – stavebná úprava“ v meste Stupava.

2. V priebehu realizácie stavebných prác predmetu zákazky „stavebné práce“ bola zhotoviteľom stavby zistená nevyhnutná potreba realizácie prác prechodov pre chodcov a to v rozsahu podľa rozpočtu prílohy č. 1, súvisiace s realizáciou zabezpečenia dopravnej linky č. 216.

V čase verejného obstarávania a ani ku dňu uzatvorenia zmluvy nebola známa potreba identifikovaných prác navyiac a o potrebe prác navyiac bol riadne v zmysle zmluvy informovaný Objednávateľ a ich rozsah a cenu riadne odsúhlasil.

3. Podrobný a jednoznačný položkový rozpis nevyhnutných prác navyiac, ako aj identifikácia konkrétnych položiek nevyhnutných prác navyiac a ich ocenenie – cena prác navyiac o ktorú sa navyšuje cena celkom za predmet zákazky je stanovená v rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č.1 tohoto Dodatku č.1.
4. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní a s tým súvisiacimi ďalšími zmluvnými podmienkami.
5. Uzatvorením Dodatku č.1 nie sú dotknuté ustanovenia § 18 zákona o verejnom obstarávaní a príslušné časti uzavretej Zmluvy o Dielo, týkajúce sa zmeny zmluvy a zmeny ceny za predmet zákazky.
6. Na základe dohody zmluvných strán v zmysle Dodatku č. 1 dochádza k navýšeniu dohodnutej celkovej ceny Diela o hodnotu prác navyiac vo výške:

Cena celkom za práce navyiac – rozsah podľa rozpočtu – príloha č. 1 Dodatku č.1

Cena prác navyiac bez DPH: 3 332,64 EUR

DPH 20 % 666,53 EUR

Celková cena prác navyiac s DPH: 3 999,17 EUR

Čl. II

Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 sa Zmluva o dielo mení nasledovne:
2. Článok III. Zmluvy o dielo sa mení a nahrádza novým znením:

Zmluvná cena podľa ZoD zhotoviteľa..... 49 740,65 EUR s DPH

Rozdiel výkaz – výmer Dodatku č. 1..... 3 999,17 EUR s DPH

Spolu cena za dielo 53 739,82 EUR s DPH

3. Článok III. Lehota plnenia sa nahrádza - odovzdanie a prevzatie miesta realizácie Diela novým znením:
- dielo sa vykoná do 15.10.2022.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo a je vypracovaný v troch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
2. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tohto Dodatku č. 1, ale ním výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo vykoná v rozsahu zodpovedajúcom rozsahu prác uvedenom v Zmluve o dielo v rozsahu prác navyše podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1.
4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo neupravené týmto Dodatkom zostávajú v platnosti bez zmeny.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že touto zmluvou predstavuje ich slobodnú a vážnu vôľu prostú akýchkoľvek omylov a uvedené potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 je:
Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer prác navyše – Rozpočet – navýšenie

V Stupave, dňa

V Bratislave, dňa

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Mesto Stupava

RTA, s.r.o.

Mgr. Peter Novisedlák
primátor

Miroslav Balún, prokurista

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

CHodníky

Objekt:

Prechod pre chodcov a úprava chodníka Železničná ul.

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Stupava, Hlavná 1/24, 900 31 Stupava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ: RTA s.r.o., Stupavská 30/C, Bratislava 831 06

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	3 332,64
--------------	----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	3 332,64	20,00%	666,53

Cena s DPH	v EUR	3 999,17
------------	-------	----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

CHodníky

Objekt:

Prechod pre chodcov a úprava chodníka Železničná ul.

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 332,64

HSV - Práce a dodávky HSV

3 332,64

1 - Zemné práce

837,25

5 - Komunikácie

797,99

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 444,89

99 - Presun hmôt HSV

252,51

ROZPOČET

Stavba:

CHodníky

Objekt:

Prechod pre chodcov a úprava chodníka Železničná ul.

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 332,64

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 332,64

D 1

Zemné práce

837,25

1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	2,500	2,02	5,05
2	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	4,500	4,75	21,38
3	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	4,000	43,11	172,44
4	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	2,000	11,83	23,66
5	K	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	5,000	2,78	13,90
6	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	5,000	2,78	13,90
7	K	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	4,500	8,04	36,18
8	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	14,500	12,06	174,87
9	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	2,500	25,59	63,98
10	K	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	6,000	43,11	258,66
11	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	1,200	3,81	4,57
12	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	0,400	1,23	0,49
13	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	0,500	2,07	1,04
14	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,700	5,18	3,63
15	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 14km	m3	0,700	7,28	5,10
16	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,200	8,43	10,12
17	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,700	0,81	0,57
18	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,190	19,50	23,21
19	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	9,000	0,50	4,50

D 5

Komunikácie

797,99

20	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	18,000	8,04	144,72
----	---	-------------	--	----	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	7,000	13,84	96,88
22	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	2,000	0,87	1,74
23	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	2,000	0,36	0,72
24	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2,000	15,14	30,28
25	K	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	2,000	19,83	39,66
26	K	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	2,500	18,22	45,55
27	M	592460014500.S	Platňa betónová, rozmer 500x500x50 mm, prírodná	ks	10,000	4,96	49,60
28	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	4,500	16,19	72,86
29	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	4,500	16,58	74,61
30	M	592460007300.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	1,000	56,81	56,81
31	M	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	3,500	33,83	118,41
32	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženeho s vyplnením škár	m2	4,500	14,70	66,15

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 444,89

33	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	10,000	10,81	108,10
34	M	592170000700	Obrubník PREMAC prechodový ľavý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	ks	4,000	25,70	102,80
35	M	592170000900	Obrubník PREMAC cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	6,000	9,43	56,58
36	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	6,000	7,07	42,42
37	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	18,500	17,09	316,17
38	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu(alt.Bitumax 10,Biguma TL82 a pod.)vrátane náteru a adhéznou hmotou a použitie asf.pásky	m	12,000	5,00	60,00
39	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	12,705	13,43	170,63
40	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12,705	5,54	70,39
41	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,225	40,00	489,00
42	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,480	60,00	28,80

D 99 Presun hmôt HSV 252,51

43	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	28,151	8,97	252,51
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------